

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO A 31 DE MARZO DE 2018

	Presupuesto aprobado 2018	Presupuesto ejecutado a 31 marzo 2018	Presupuesto pendiente de ejecución	% Presupuesto ejecutado
A) INGRESOS	€	€	€	
Importe neto de la cifra de negocios.	6.700.723,66	1.591.789,01	5.108.934,65	23,76
Variación de existencias de prod. terminados y en curso de fabricación.	0,00	0,00	0,00	--
Trabajos efectuados por la empresa para su activo.	250.000,00	43.627,20	206.372,80	17,45
Otros ingresos de explotación.	84.988,89	20.004,53	64.984,36	23,54
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero i otros.	761.475,59	14.397,11	747.078,48	1,89
Otros resultados	0,00	7.601,06	-7.601,06	--
Ingresos financieros.	1.216,54	0,00	1.216,54	0,00
SUMA DE INGRESOS	7.798.404,68	1.677.418,91	6.120.985,77	21,51
B) GASTOS				
Aprovisionamientos.	2.539.269,79	550.597,31	1.988.672,48	21,68
Gastos de personal.	2.808.360,08	697.197,38	2.111.162,70	24,83
Otros gastos de explotación	1.241.111,25	298.965,18	942.146,07	24,09
Amortización del inmovilizado.	1.126.456,21	118.045,68	1.008.410,53	10,48
Deterioro y resultado por ventas de inmovilizado.	0,00	0,00	0,00	--
Otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	--
Gastos financieros.	37.399,50	8.132,17	29.267,33	21,74
Otros gastos de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	--
Impuesto sobre beneficios.		0,00	0,00	--
SUMA DE GASTOS	7.752.596,83	1.672.937,72	6.079.659,11	21,58
SUPERÁVIT	45.807,85	4.481,19		